







## PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI PROGETTI PRESENTATI SUL BANDO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ DI RICERCA FONDAMENTALE, INDUSTRIALE E SVILUPPO SPERIMENTALE RELATIVE AL PARTENARIATO ESTESO RESTART (PE00000001), NELL'AMBITO DELLO SPOKE 1 "PERVASIVE AND PHOTONIC NETWORK TECHNOLOGIES AND INFRASTRUCTURES" DELL'INIZIATIVA "RESEARCH AND INNOVATION ON FUTURE TELECOMMUNICATIONS SYSTEMS AND NETWORKS, TO MAKE ITALY MORE SMART (RESTART)" A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (DI SEGUITO PNRR), IN ATTUAZIONE DELL'INVESTIMENTO 1.3 – CREAZIONE DI "PARTENARIATI ESTESI ALLE UNIVERSITÀ, AI CENTRI DI RICERCA, ALLE AZIENDE PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI DI RICERCA DI BASE" NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 4 "ISTRUZIONE E RICERCA" – COMPONENTE 2 "DALLA RICERCA ALL' IMPRESA", (PE 0000001), DI CUI ALL'ART. 5, DELL'AVVISO PUBBLICO NR. 341.2022 CUP: B53C22003970001 - CODICE BANDO IEIIT-RESTART-SP1-005

## **IL DIRETTORE**

dell'Istituto di Elettronica e di Ingegneria dell'Informazione e delle Telecomunicazioni (IEIIT)

VISTO il D.lgs. 4 giugno 2003, n. 127 "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche";

**VISTO** il D.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, "*Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell'art. 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165"*;

**VISTO** il D.lgs. 25 novembre 2016, n. 218 recante "Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124";

**VISTO** lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 0051080/2018 del 19/07/2018, di cui è stato dato l'avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018;

**VISTO** il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche Protocollo 241776 del 10-07-2024, approvato con nota del Ministero dell'Università e della Ricerca, prot. AOODGRIC n. 0021110 del 1° novembre 2023 con cui è stato espresso nulla osta, ed entrato in vigore il 1° agosto 2024;

VISTO Il programma di ricerca del Partenariato Esteso RESTART (PE00000001), NELL'AMBITO DELLO SPOKE 1 "PERVASIVE AND PHOTONIC NETWORK TECHNOLOGIES AND INFRASTRUCTURES" DELL'INIZIATIVA "RESEARCH AND INNOVATION ON FUTURE TELECOMMUNICATIONS SYSTEMS AND NETWORKS, TO MAKE ITALY MORE SMART (RESTART)" A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (DI SEGUITO PNRR), IN ATTUAZIONE DELL'INVESTIMENTO 1.3 – CREAZIONE DI "PARTENARIATI ESTESI ALLE UNIVERSITÀ, AI CENTRI DI RICERCA, ALLE AZIENDE PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI DI RICERCA DI BASE" NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 4 "ISTRUZIONE E RICERCA" – COMPONENTE 2 "DALLA RICERCA ALL' IMPRESA", (PE 0000001), DI CUI ALL'ART. 5, DELL'AVVISO PUBBLICO NR. 341.2022;

**CONSIDERATO** che il Progetto RESTART prevede l'emanazione dei cosiddetti "Bandi a cascata", procedure competitive emanate dagli Spoke di natura pubblica di un Partenariato Esteso, nel rispetto delle disposizioni sugli aiuti di Stato, sui concorsi e sui contratti pubblici, nonché delle altre norme comunitarie e nazionali applicabili;

VISTO Il bando a cascata dello Spoke 1 Prot. 450934 del 20/11/2024, dal titolo esteso BANDO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ DI RICERCA FONDAMENTALE, INDUSTRIALE E SVILUPPO SPERIMENTALE RELATIVE AL PARTENARIATO ESTESO RESTART (PE00000001), NELL'AMBITO DELLO SPOKE 1 "PERVASIVE AND PHOTONIC NETWORK TECHNOLOGIES AND INFRASTRUCTURES" DELL'INIZIATIVA "RESEARCH AND INNOVATION ON FUTURE TELECOMMUNICATIONS SYSTEMS AND NETWORKS, TO MAKE ITALY MORE SMART (RESTART)" A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (DI SEGUITO PNRR), IN ATTUAZIONE DELL'INVESTIMENTO 1.3 – CREAZIONE DI "PARTENARIATI ESTESI ALLE UNIVERSITÀ, AI CENTRI DI RICERCA, ALLE AZIENDE PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI DI RICERCA DI BASE" NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 4 "ISTRUZIONE E RICERCA" – COMPONENTE 2 "DALLA RICERCA ALL' IMPRESA", (PE 0000001), DI CUI ALL'ART. 5, DELL'AVVISO PUBBLICO NR. 341.2022 CUP: B53C22003970001 - CODICE BANDO IEIIT-RESTART-SP1-005;











**CONSIDERATE** i provvedimenti di errata corrige prot. n.0007508 del 13/01/2025 e prot. n.0026392 del 30/01/2025;

**CONSIDERATO** che il bando a cascata sopra richiamato è stato pubblicato in data 20 Novembre 2024 sul sito URP del CNR all'indirizzo <a href="https://www.urp.cnr.it">https://www.urp.cnr.it</a>, con data di apertura 22/11/2024 alle ore 10:00, e data di chiusura 14/01/2025 alle ore 12:00;

**CONSIDERATO** che, nel termine sopra indicato, ha presentato la propria candidatura la Partnership THINKQUANTUM S.R.L. composta da: THINKQUANTUM S.R.L. (P.I. 04346020243), dell'Università Telematica "Universitas Mercatorum (P.I. 09106101000) e LFoundry Srl (P.I. 01465930665);

CONSIDERATA, pertanto, la necessità di procedere alla nomina della Commissione per la valutazione tecnico

- scientifica delle proposte progettuali presentate in risposta al Bando a Cascata sopra richiamato (Commissione di valutazione);

**VISTO** il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), adottato con delibera del Consiglio di Amministrazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche ai sensi della legge 6 novembre 2012 n. 190;

## **DISPONE**

- 1. La nomina della Commissione di valutazione delle proposte progettuali presentate nell'ambito del Bando a Cascata richiamato in premessa, con la seguente composizione:
  - Prof. Giusto Daniele (UNICA INGINF/03) in qualità di Presidente della Commissione;
  - Prof. Giordano Stefano (UNIPI INGINF/03) in qualità di Membro della Commissione;
  - Prof. Vitetta Giorgio Matteo (UNIMORE -INGINF/03) in qualità di Membro della Commissione;
  - Dott.ssa Virginia Luzzi, con qualifica di Funzionario Amministrativo, V livello, con funzione di Segretaria della Commissione come previsto dall'art. 8 del bando a cascata.
- 2. I suddetti componenti dovranno rilasciare apposite dichiarazioni di assenza di conflitto d'interessi, nonché di disponibilità e compatibilità a ricoprire i ruoli di componente della commissione di valutazione di cui all'oggetto del presente atto;
- 3. La straordinarietà e la temporaneità della prestazione che comporta l'instaurazione di un contratto di collaborazione a titolo gratuito le cui clausole essenziali saranno:
  - Durata: 4 mesi decorrenti dalla prima riunione della commissione
  - Luogo di svolgimento: modalità telematica tramite le piattaforme digitali utilizzate dall'Ente;
  - Importo: a titolo gratuito e senza rimborso di eventuali spese di trasferta
- 4. La pubblicazione del presente provvedimento sulla pagina del sito Internet del CNR agli indirizzi http://www.urp.cnr.it/ e contestualmente sui siti della Fondazione RESTART.

Il Direttore Dott. Paolo Giuseppe Ravazzani

